2
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	23.12.2010
	№ 1184 .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от 12.03.2009 № 892 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Нефтеюганский район»
В соответствии со ст.ст. 37, 41  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Нефтеюганский район,
Дума Нефтеюганского района решила:
1. Внести изменения в Решение Думы Нефтеюганского района от 12.03.2009 № 892 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Нефтеюганский район», изложив приложение в новой редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему Решению.
2. Структурные подразделения администрации Нефтеюганского района, указанные в приложении 2 к настоящему Решению, являются муниципальными казенными учреждениями.

3. Руководителям структурных подразделений администрации Нефтеюганского района, указанных в приложении 2 к настоящему Решению, обеспечить внесение соответствующих изменений в учредительные документы в порядке, установленном действующим законодательством.

4. Настоящее Решение подлежит опубликованию и вступает в силу с 01.01.2011 года.
Глава
Нефтеюганского района

В.Н. Семенов
« 23 »    декабря   2010 г.

Приложение 1 к Решению

Думы Нефтеюганского района

от « 23 »    декабря  2010 года N 1184
Структура администрации Нефтеюганского района
1. Департаменты:

1.1. Департамент имущественных отношений

1.2. Департамент жилищно-коммунального комплекса

1.3. Департамент культуры, молодежной политики и спорта
2. Комитеты:

2.1. Комитет по здравоохранению

2.2. Юридический комитет
2.3. Комитет по опеке и попечительству

2.4. Комитет по экономической политике и предпринимательству

2.5. Комитет по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов

2.6. Комитет по образованию

2.7. Комитет по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

2.8. Комитет финансов и казначейства

2.9. Комитет по информационной политике
3. Управления:

3.1. Управление по делам администрации
3.2.  Управление по вопросам местного самоуправления

3.3. Управление архитектуры и капитального строительства

3.4. Контрольно-ревизионное управление

3.5. Управление по учету и отчетности
4. Отделы:

4.1. Отдел по транспорту, связи, дорогам и телекоммуникациям

4.2. Отдел социально-трудовых отношений

4.3. Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав
4.4. Отел специальных мероприятий

4.5. Отдел по делам архивов

4.6. Отдел по сельскому хозяйству

4.7. Отдел по формированию и размещению муниципального заказа

4.8. Отдел кадров и муниципальной службы
5. Службы:

5.1. Служба по организации работы комиссии
Приложение 2 к Решению

Думы Нефтеюганского района

от « 23 »    декабря  2010 года N 1184
Структурные подразделения администрации Нефтеюганского района, наделенные правом юридического лица

1. Комитет финансов и казначейства:

1.1. Полное наименование - муниципальное учреждение «Комитет финансов и казначейства по Нефтеюганскому району»;

1.2. Сокращенное наименование - Комитет финансов и казначейства по Нефтеюганскому району.

2. Комитет по образованию:

2.1. Полное наименование - Муниципальное учреждение «Комитет по образованию администрации Нефтеюганского района»;

2.2. Комитет по образованию администрации Нефтеюганского района.

3. Управление по делам администрации:

3.1. Полное наименование - Муниципальное учреждение «Управление по делам администрации Нефтеюганского района»;

3.2. Сокращенное наименование - Управление по делам администрации района.

4. Департамент имущественных отношений:

4.1. Полное наименование - Муниципальное учреждение «Департамент имущественных отношений Нефтеюганского района»;

4.2. Сокращенное наименование – ДИО.

5. Департамент культуры, молодежной политики и спорта:

5.1. Полное наименование - Департамент культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования Нефтеюганский район;

5.2. Сокращенное наименование - Департамент культуры, молодежной политики и спорта.

6. Комитет по опеке и попечительству:

6.1. Полное наименование – Муниципальное учреждение «Комитет по опеке и попечительству Администрации Нефтеюганского района»;

6.2. Сокращенное наименование – МУ «Комитет по опеке и попечительству».

7. Управление архитектуры и капитального строительства:

7.1. Полное наименование – муниципальное учреждение «Управление архитектуры и капитального строительства администрации Нефтеюганского района»;

7.2. Сокращенное наименование – Управление архитектуры и капитального строительства администрации Нефтеюганского района.

8. Департамент жилищно-коммунального комплекса:

8.1. Полное наименование – Департамент жилищно-коммунального комплекса администрации Нефтеюганского района;

8.2. Сокращенное наименование – Департамент ЖКК администрации района.

PAGE